

Samordningsförbundet i Sollefteå



Verksamhetsplan 2018 Budget 2018-2020

Antagen av styrelsen för samordningsförbundet den 2017-11-22



Sollefteå
kommun



Landstinget
Västernorrland



Arbetsförmedlingen



Försäkringskassan

Innehållsförteckning	Sid.
<i>Finsam och Samordningsförbundet i Sollefteå</i>	3
<i>Samordningsförbundets organisation</i>	4-5
<i>Förbundsstyrelse</i>	4
<i>Förbundschef</i>	4
<i>Chefsgrupp/Lokal samverkansgrupp</i>	5
<i>Beredningsgrupper för individärenden</i>	5
<i>Fokusområden 2018</i>	5-6
<i>Uppdraget för verksamheten 2018</i>	6
<i>Insatser som medfinansieras 2018</i>	7-9
<i>SamCoach</i>	7
<i>Integrerande Österåsen Light</i>	7-8
<i>Hamsam</i>	8
<i>Psykiatridagen</i>	8
<i>Främjande av Barn och ungas psykiska hälsa</i>	9
<i>Övriga aktiviteter i Förbundet 2018</i>	9
<i>Uppföljning och utvärdering</i>	9
<i>Budget 2018-2020</i>	10
<i>Underskrifter</i>	11

Finsam och Samordningsförbundet i Sollefteå

Samordningsförbund förkortas vanligen Finsam.

Finsam är samverkan enligt lagen (2003:1210) om finansiell samordning med syfte att ge ytterligare möjligheter till samverkan inom rehabiliteringsområdet. Finansiell samordning bedrivs av samordningsförbund och är en frivillig samverkan mellan Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, landsting/region och kommun. Lagen gör det möjligt för parterna att samverka finansiellt inom välfärds- och rehabiliteringsområdet. Ett samordningsförbund är en gemensam men självständig beslutsfunktion med förbundsstyrelse och likställs med en myndighet och omfattas i tillämpliga delar av de lagar och förordningar som gäller för en myndighet.

Ett samordningsförbund kan ses som en struktur för att få samverkan mellan myndigheter för att fungera. Det innebär att verksamheten inte enbart bedrivs i form av tillfälliga projekt utan mer som en ordinarie samverkansverksamhet.

Samordningsförbundet i Sollefteå bildades den 1 december 2005. Parterna består av Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Sollefteå kommun och Region Västernorrland med ett lagstiftat delägarskap på 25 % vardera.

Kommunen och Regionen utser nya ledamöter med ledning från de allmänna valen vart fjärde år. En förbundsordning har antagits av huvudmännen.

Ambitionen hos Samordningsförbundet i Sollefteå är att ge de fyra samverkande myndigheterna en möjlighet till en bredare arena för samverkan. Förbundet arbetar för att erbjuda en stabil plattform för strukturellsamverkan likväl som att erbjuda möjligheter till att myndighetsgemensamt pröva individinriktade insatser.

Genom förbundet ges unika möjligheter att utveckla samverkan inom viktiga områden som bestäms utifrån det lokala behovet. Målet är alltid att bryta utanförskap, att stärka individer och att på så vis öka sina möjligheter till egen försörjning.

Samordningsförbundets organisation

Förbundsstyrelse

Samordningsförbundet leds av styrelsen som består av fyra medlemmar och fyra ersättare. Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region Västernorrland och Sollefteå kommun har utsett vardera en ledamot och en ersättare.

Styrelsens huvudsakliga uppgift är att besluta om mål och riktlinjer för den finansiella samordningen, utifrån de lokala behov som finns i Sollefteå kommun. Styrelsen skall också besluta om hur de medel som finns för finansiell samordning ska användas.

Följande ledamöter ingår i förbundsstyrelsen till och med 2019-03-31:

Ordinarie ledamöter:

Mikael Sjölund, Sollefteå kommun (ordf.)

Laila Öhrling, Arbetsförmedlingen (vice ordf.)

John Åberg, Region Västernorrland

Magnus Eurenus Westling, Försäkringskassan

Ersättare:

Leif Eriksson, Sollefteå kommun

Cecilia Sparf, Arbetsförmedlingen

Stina Ekbäck, Region Västernorrland

Astrid Ludén, Försäkringskassan

Förbundschefen

Förbundschefen är anställd av Sollefteå kommun och tjänsten köps av samordningsförbundet. Förbundschefen arbetar på uppdrag av styrelsen. Arbetsuppgifterna har fokus på att leda och samordna verksamheten, bereda ärenden till styrelsen och att verkställa olika beslut. Förbundschefen svarar för den ekonomiska förvaltningen samt företräder förbundet på tjänstemannanivå.

En viktig del av Förbundschefens arbete handlar om att utveckla samarbetet mellan förbundets medlemmar och utföra omvärldsbevakning och -analys. Förbundschefen har också i uppdrag att ta initiativ till utveckling av verksamheten. Det kan innebära att vid behov initiera nya aktiviteter och/eller uppmärksamma styrelsen på nya behov som har betydelse för förbundets måluppfyllelse.

Chefsgrupp/Lokal Samverkansgrupp

På tjänstemannanivå finns en s.k. chefsgrupp som består av chefer på mellannivå hos de samverkande parterna. Gruppen är ett viktigt forum för dialog kring behov av gemensamma insatser mellan de olika organisationerna. Chefsgruppens viktigaste uppgift gentemot samordningsförbundet är att vara en remissinstans för de projekt/verksamheter som kan komma att finansieras av förbundet. Chefsgruppens utgör ett viktigt bollplank för verkställande tjänstemannen samt är legitimitetsskapare för de projekt/verksamheter som finansieras av förbundet. Chefsgruppens uppgift är även att vara en länk mellan Samordningsförbundet och den egna organisationen samt att bidra till samverkan mellan parterna ökar.

Beredningsgrupper för individärenden

Samordningsförbundet erbjuder en möjlighet och arena för handläggare och vårdresurser att diskutera ärenden där individer faller mellan stolarna. Genom att personen ger ett skriftligt medgivande till att lyfta sekretessen kan handläggare dela information med varandra för att på bästa sätt kunna hjälpa personen som upplevs fallit mellan myndigheternas enskilda ansvarsområde. Det finns två beredningsgrupper i Sollefteå samordningsförbund, en som möts i Sollefteå och en i Ramsele med upptagningsområde "Västra".

De resurser som ingår i beredningsgrupperna är handläggare från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Socialtjänsten. Det finns också representanter från Regionen genom Hälsocentralens koordinator, behandlare på vuxenpsykiatri och kurator från habiliteringen. Coacher från SamCoach och Arbetsmarknadsenheten deltar också liksom Förbundschefen som är sammankallande för grupperna.

Fokusområden 2018

Samordningsförbundets huvuduppdrag är att förbättra samverkan mellan myndigheter. Detta genom att finansiera och initiera samverkan utifrån nedan nämnda inriktningar:

- **Individinriktade insatser**

Individer med särskilda behov av stöd från samhället och där minst två av parternas myndigheter är engagerade.

- **Strukturövergripande insatser**

Insatser som syftar till att stärka samverkan mellan parterna på strukturell nivå i syfte att öka den samhälleliga nyttan och därigenom indirekt stödjer individer.

- **Kompetensutveckling**

Tillfälliga insatser som syftar till partsgemensam kompetensutveckling och med inriktning mot strukturell samverkan.

För 2018 har styrelsen fattat beslut om att prioritera insatser till individer men även fokusera på att stärka den strukturella samverkan genom att stärka och utveckla befintliga samverkansplattformar såsom chefs- och beredningsgrupper. Även på annat vis utvecklande insatser som utbildningar och konferenser kommer man att främja.

De målgrupper som styrelsen avser att prioritera sina insatser för 2018 är nyanlända, långtidssjukskrivna och unga med psykisk ohälsa.

Ett centralt begrepp för 2018 är *Integrering*. Samordningsförbundet ser sin tydliga roll att bidra till nyanländas etablering i Sollefteå kommun men vill även betona vikten av integrering av människor med beroendeproblematik och personer som lider av psykisk ohälsa och ett långvarigt utanförskap.

Uppdraget för verksamheten 2018

I Nationella Rådets riktlinjer oktober 2014, anges att både individinriktade och strukturövergripande insatser ingår i förbundens uppdrag. Utgångspunkten är individens behov och den samhällseliga nyttan. Samverkansinsatser kan finansieras som tidsbegränsade projekt eller mer långsiktiga verksamheter. Dessa riktlinjer gäller fortsatt för 2018.

Förbundets övergripande uppdrag är att inom Sollefteå kommuns geografiska område svara för finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet mellan kommunen, Regionen, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen i syfte att uppnå en effektiv resursanvändning och att på så vis återställa eller öka den enskildes funktions- och arbetsförmåga.

Handlingsplan för att lyckas med uppdraget:

- Att stimulera till och utveckla samverkanskultur och helhetstänkande mellan förbundets medlemmar genom att utveckla och stärka chefsgruppens roll.
- Att verka för att individer som är vid behov av samordnat stöd från två eller flera av de samverkande parterna får det stöd de behöver.
- Att samordna och följa upp insatser inom den finansiella samordningen.

Insatser som medfinansieras 2018

SamCoach

Verksamhetsägare: Sollefteå kommun

Medparter: Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region Västernorrland

Förbundets finansiering 2018: 1 000 000 kronor

SamCoach är en välfungerande samverkansplattform där enskilda individer och handläggare från alla fyra parterna får stöd. Basen i verksamheten består av en beredningsgrupp där varje myndighet finns representerad och två coacher/rehabiliteringskoordinatorer som bistår handläggarna för genomförandet av handlingsplan tillsammans med individ. Målgruppen är människor i arbetsför ålder, 16- 64 år som har behov av stöd från två eller flera myndigheter. Särskilt fokus ligger under 2018 på långtidssjukskrivna, människor med psykisk ohälsa och unga med aktivitetsersättning.

Under 2018 kommer verksamheten att utvecklas bla genom att samlokaliseras med kommunens Arbetsmarknadsenhet (AME). AME kommer att fungera som nav för integrering och flera av de samverkande myndigheterna kommer att finnas tillgängliga där. Målet är att effektivisera genom ett bättre resursanvändande.

Styrelsen fortsätter att stödja verksamheten under 2018 för att säkerställa en viktig och effektiv insats som alla parter efterfrågar.

Integrerande Österåsen Light

Projektägare: Region Västernorrland, Österåsens Hälsohem

Medparter: Arbetsförmedlingen och Sollefteå kommun

Förbundets finansiering 2018: 552 000 kronor

Integrerande österåsen Light bygger på den modell som man arbetat fram 2016-2017 som heter "Österåsen Light" och som Samordningsförbundet finansierat men som nu är implementerat som ett koncept Österåsen erbjuder.

Målgrupp för Integrerande Österåsen Light är utlandsfödda kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden och som primärt behöver stärkas i deras hälsa och i det svenska språket. Detta är en målgrupp som alla parter är överens om har en lång väg till egen försörjning och som behöver något annat än vad ordinarie verksamheter kan erbjuda.

Aktiviteter i insatsen kommer att vara språkträning, matlagning, studiebesök (för att stärka samhällsorienteringen), motion mm. Stort fokus läggs på att diskutera och prata svenska. Detta är en insats för de som ingår i arbetsförmedlingens Etableringsprogram och de som har avslutat etableringen och finns på försörjningsstöd hos Sollefteå kommun.

Hamsam

Projektägare: Sollefteå kommun

Medparter: Arbetsförmedlingen och Region Västernorrland

Förbundets finansiering 2018: 560 000 kronor

Målet för verksamheten är att stärka individens möjlighet till egen försörjning genom att erbjuda insatser för att utveckla det svenska språket men också kunskapen om det svenska samhället och arbetsmarknaden. Det är ett stort kompetensförsörjningsbehov i Sollefteå och detta är en insats för att människor mer förberedda för att kunna ta steget ut till den lokala arbetsmarknaden.

Hamsam står för Hälsa och arbetsmarknad och kommer att genomföras som ett 8 veckors program där man parallellt genomför ett hälsoprogram som Region Västernorrland ombesörjer och en arbetsmarkandsdel som Hamsam-samordnaren är ansvarig för. Det är en utökad samhällsorientering med ett stort fokus på arbetsmarknadens krav, villkor och behov.

Projektet har för avsikt att pågå 2017-11-01 tom 2019-12-31 och ansökan till förbundet avser samma period. Styrelsen beviljade 2017-10-20 § 47 medel för perioden 2017-11-01 till 2017-12-31 man har också beslutat att finansiera projektet 2018 men för 2019 uppmanas projektet lämna in en ny ansökan utifrån gängse rutiner.

Psykiatridagen 2018

Projektägare: Region Västernorrland och Sollefteå kommun

Förbundets finansiering 2018: 40 000 kronor (budgeterade men ej beslutade)

Förbundet har en tradition att medfinansiera psykiatridagen med 25 000 kronor då den alltid är riktad till den målgrupp förbundet vänder sig till. Parterna har för ambition att 2018 låta psykiatridagen bli två tillfällen då man ser ett behov av att arrangera ett tillfälle för samverkan mellan professioner och ett (kvälls)tillfälle som riktar sig direkt till individen som är drabbad av psykisk ohälsa.

Främjande av Barn och ungas psykiska hälsa

SKL-överenskommelsen om stöd till riktade insatser inom området psykisk hälsa för 2018 ska fortsätta skapa förutsättningar för utveckling när det gäller att främja psykisk hälsa, förebygga ohälsa och tillgängliggöra högkvalitativa, kostnadseffektiva insatser till de som behöver vård och stöd. Regeringen avsätter medel för att Kommuner och Regioner skall initiera aktiviteter för detta och för 2018 skall den prioriterade målgruppen vara *Barn och unga*.

Samordningsförbundet har varit med i planeringen för insatser 2018 där man påbörjat en handlingsplan som ännu inte är fastställd. Eftersom en av förbundets prioriterade målgrupper för 2018 är unga så har styrelsen beslutat att avsätta medel för ändamålet. Beslut om vilka insatser som skall finansieras tas löpande under 2018 efter behov.

Förbundet har avsatt 160 000 kronor för insatser för samverkan inom detta område.

Övriga aktiviteter i Förbundet 2018

- En gemensam myndighets workshop där man lär mer om varandras regelverk och utgår ifrån fiktiva-"fall".
- "Samverkansfrukost", detta ska arrangeras en gång i månaden och ger handläggare möjlighet att träffas under enklare former med målet att en bättre relation ger ringar på vattnet vad gäller samverkan.
- Inspirationsdag liknande den som arrangerades gemensamt för länet 2017. En dag där alla förbund väljer att visa upp några av sina samverkansinsatser för att öka kunskap inom området och ge input och ideér för framtiden.
- Föreläsning/-ar inom något av parterna gemensamt önskat ämne för att bidra till kompetensutveckling.
- FC fortsätter att vara processledare för DUA vars uppdrag utökas till att innefatta nyanlända i åldern 16-24 från om med januari 2018.

Uppföljning och utvärdering

Förbundsstyrelsen ska försäkra sig om att den verksamhet som bedrivs är ändamålsenlig och effektiv. Denna uppföljning sker främst genom Förbundschefens deltagande i styrgrupper för insatser och genom att projektägare kommer till styrelsemöte för rapportering.

Förbundschefen ansvarar även för att följa upp att rapportering sker i SUS. I övrigt följs verksamheten upp genom internkontroll och en löpande ekonomisk uppföljning.

Budget 2018-2020

	2017 prognos	2018 budget	2019 budget	2020 budget
Verksamhetens intäkter				
Driftbidrag från staten	1 572 000 kr	1 512 000 kr	1 512 000 kr	1 512 000 kr
Driftbidrag från kommun och Landsting	1 572 000 kr	1 512 000 kr	1 512 000 kr	1 512 000 kr
Summa driftsbidrag	3 144 000 kr	3 024 000 kr	3 024 000 kr	3 024 000 kr
Verksamhetens kostnader				
Kostnader/utgifter				
SamCoach	-800 000 kr	-1 000 000 kr		
Psykiatridagarna	-25 000 kr	-40 000 kr		
"Integration"	-280 000 kr	0 kr		
Hamsam	-90 000 kr	-560 000 kr		
Samverkan Sollefteå kommun/Fk	-873 000 kr	0 kr		
Österåsen Light	-450 000 kr	0 kr		
Utbildningsdag för länet	-21 053 kr	-30 000 kr		
På väg tillbaka	-45 250 kr	0 kr		
Beredningsgrupp/föreläsning	-72 500 kr	-25 000 kr		
Ungas psykiska hälsa	0 kr	-160 000 kr		
Österåsen Light Integration	0 kr	-552 000 kr		
Nya projekt under året	0 kr	0 kr	-2 350 000 kr	-2 350 000 kr
Kostnader/utgifter för verksamhet	-2 656 803 kr	-2 367 000 kr	-2 350 000 kr	-2 350 000 kr
Förbundsstyrelsen	-56 000 kr	-56 000 kr	-56 000 kr	-56 000 kr
Administration	-553 700 kr	-549 500 kr	-561 000 kr	-561 000 kr
Summa övriga verksamhetskostnader	-598 400 kr	-596 000 kr	-607 000 kr	-607 000 kr
8700 Extraordinära intäkter				
8800 Extraordinära kostnader				
Summa övriga intäkter och kostnader	-5 000 kr	-5 000 kr	-5 000 kr	-5 000 kr
8900 Årets resultat	-172 203 kr	0 kr	6 000 kr	6 000 kr
BALANSBUDGET Sollefteå 2016				
2930 Upplupna sociala avgifter				
2990 Övriga interimsskulder				
	11%	0 kr	0 kr	0 kr

Underskrifter

.....

Mikael Sjölund, ordf

.....

Laila Öhrling, vice ordf

.....

Magnus Eurenus Westling

.....

John Åberg

